

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Octubre de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	758,205.64	1,498,827,463.24
Ingresos No Tributarios	0.00	2,461,334.32
Tasas	0.00	2,461,334.32
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00	107,522.50
Donaciones y Transferencias	0.00	1,487,219,777.10
Otros Ingresos	758,205.64	9,038,829.32
Total INGRESOS	758,205.64	1,498,827,463.24
GASTOS		
Gastos de Operacion	108,924,694.97	728,577,318.76
Remuneraciones a Personal	45,384,505.28	412,920,610.19
Personal Permanente	40,163,803.28	378,629,137.74
Personal No Permanente	3,272,166.07	12,478,453.81
Retribuciones Extraordinarias	15,000.00	149,500.00
Beneficios y Compensaciones	1,933,535.93	21,663,518.64
Sercivos No Personales	38,555,977.25	236,474,467.51
Servicios Basicos	489,732.77	6,463,364.31
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	12,817,612.20	26,251,719.24
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	187,999.54	2,226,031.01
Servicios Profesionales	10,295,001.12	106,524,654.19
Srevicios Comerciales y Financireros	6,567,216.29	24,089,861.45
Pasajes y Viaticos	7,333,213.11	45,887,187.15
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00	14,799,417.82
Otros Servicios no Personales	865,202.22	10,232,232.34
Materiales y Suministros	1,925,590.78	10,705,488.11
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	164,375.45	993,209.01
Textiles y Vestuarios	41,400.00	41,400.00
Productos de Papel y Carton	765,172.37	2,084,414.37
Cueros Pieles y Otros Productos	0.00	299,013.80
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	551,140.05	3,846,414.19
Productos Metalicos	103,351.72	977,814.81
Producos Mineraleas no Metálicos	63,058.60	172,204.97
Minerales Varios	0.00	17,365.00
Otros Marteriales y Suministros	237,092.59	2,273,651.96
Bienes Capitalizables	22,918,621.66	67,744,193.99
Maquinaria y Equipo	18,552,125.60	55,269,409.81

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD **Estado de Rendimiento Financiero Consolidado**

24-IP

Octubre de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Activos Intangibles	4,236,373.18	12,314,661.30
Construcciones	130,122.88	160,122.88
Transferencias	140,000.00	732,558.96
Transferencias Comerciales al Sector Privado	140,000.00	486,750.01
Transferencias A Organismos Internacionales	0.00	245,808.95
Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias	0.00	245,808.95
Total GASTOS	108,924,694.97	728,577,318.76
Resultado del Ejercicio	-108,166,489.33	770,250,144.48

ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD

PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO